



egzemplarz bezpłatny

# Informator Piechowicki

NUMER 03/21 MARZEC 2021

ISSN 1731-5220



*Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych,  
przepętnionych wiarą, nadzieją i miłością.  
Radosnego, wiosennego nastroju,  
serdecznych spotkań w gronie rodziny  
i wśród przyjaciół oraz wesolego „Alleluja”.*

*życzy Burmistrz Miasta Piechowice  
wraz z pracownikami Urzędu Miasta w Piechowicach*

## **W numerze:**

- Informacja Burmistrza Miasta Piechowice
- Rekrutacja do placówek oświatowych
- Atrakcyjne nieruchomości niezabudowane w Piechowicach



## Odpowiedź Burmistrza Miasta Piechowice na list otwarty grupy Radnych

Szanowni Państwo,

ostatnio otrzymałem list grupy Radnych Rady Miasta Piechowice z dnia 24.02.2021 roku, którego treść publikuje poniżej. Jednocześnie pomimo, że nie chcę zajmować się polityką, widzę konieczność opublikowania mojej odpowiedzi na ten list na łamach Informatora Piechowickiego. Uważam, że Mieszkańcy powinni znać odpowiedź na ten list.

Oto list Radnych:

1926  
Piechowice, 24.02.2021r.  
Sz. P. Jacek KUBIELSKI  
Burmistrz Miasta Piechowice

List otwarty

My niżej podpisani, żądamy natychmiastowego przywrócenia zlikwidowanych z dniem 1 stycznia 2021 roku kursów autobusów linii nr 9: o godz. 15:30 i 16:23 z Dworca Kolejowego w Jeleniej Górze oraz o godz. 16:45 z Górzycy i o godz. 17:29 z Piechowic Górnych. W wyniku rozmów z Mieszkańcami naszego miasta, a także na bazie dotychczasowej wiedzy dochodzimy do wniosku, że kursy te były mocno obłożone.

Wielu mieszkańców Piechowic pracuje oraz uczy się w Jeleniej Górze. Miasto to jest głównym ośrodkiem rozwoju regionalnego, stolicą naszej aglomeracji. Ograniczanie liczby kursów autobusów powoduje ograniczenie dostępu naszych mieszkańców do zakładów pracy, ośrodków nauki oraz wielu miejsc rozrywki, sportu i kultury, co w istocie prowadzi do pogłębiania się wykluczenia społecznego.

Uruchomiona niedawno Komunikacja Karkonoska nie poprawia sytuacji. Już pobieżna analiza tego projektu wskazuje, że wprowadzenie go nie spowodowało uruchomienia dodatkowych połączeń, „obrandowano” jedynie istniejące połączenia PKS-u nowo utworzoną marką.

Z odpowiedzi na interpelację jednego z radnych wynika, że zlikwidowanie wspomnianych kursów linii nr 9 da Miastu oszczędności na poziomie 80 tysięcy złotych. Jest to kropla w porównaniu z rocznym budżetem Miasta Piechowice (dochody w wysokości ponad 30 milionów złotych).

Rozumiemy Pana argumenty, że koszty MZK rosną oraz, że budżet jest skromny i wskazane jest szukanie oszczędności, jednak te słowa nie korespondują z ostatnimi Pana propozycjami. Otóż proponuje Pan przeniesienie prawa własności budynku przy ul. Kryształowej 53 spod zarządu Zakładu Usług Komunalnych do zasobów Piechowickiego Ośrodka Kultury. Jest to czynność wyłącznie administracyjna, a kosztować ma około 100 tysięcy złotych. Jeżeli nawet tego typu operacja jest wskazana, to nie w okresie, gdy brakuje środków na podstawowe zadania gminy, służące bezpośrednio mieszkańcom.

Proponujemy, by oszczędności szukać w innych sektorach miasta, m.in. w wydatkach na obsługę prawną Urzędu Miasta, obsługę informatyczną czy inspektora RODO.

Ponadto, stanowczo nie zgadzamy się z rozpowszechnianą w mediach (np. w portalu jelonka.com) przez Pana tezę, że likwidacja autobusów jest wynikiem nie uchwalenia przez radę wysokich stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych. Takie stawianie sprawy sugeruje, że z opłat mieszkańców za odpady, finansowane są inne zadania, w tym komunikacja miejska, co jest oczywistą nieprawdą.

Mając na uwadze dobro Miasta Piechowice i jego Mieszkańców, wnosimy, jak na wstępie.

Dariusz Luk  
Józef Nawalec  
Marcin Demski  
Andrzej Brzozowski  
Wojciech Łanoch

Robert Lepow  
Kamil Janek  
Wacław Janek  
Pawel  
Anelina Jedlińska

## I moja odpowiedź:



## Urząd Miasta w Piechowicach

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;  
E-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.pl

R A D A M I A S T A  
w Piechowicach

wpłynęło dnia ..... 2021-03-16

Nr ..... zał. *ja*

Piechowice, 15.03.2021 r.

Szanowni Państwo,  
Radni Rady Miasta Piechowice,

odpowiadając na Państwa list otwarty z dnia 24 lutego 2021 roku, który wpłynął do Urzędu Miasta w dniu 2 marca 2021 roku w sprawie żądania natychmiastowego przywrócenia zlikwidowanych z dniem 1 stycznia 2021 roku kursów autobusów na linii nr 9, dziękuję za zainteresowanie tym trudnym tematem. Naszym obowiązkiem, w granicach możliwości finansowych gminy jest zaspokajanie potrzeb ludności w zakresie komunikacji miejskiej. Już wielokrotnie mówiłem i pisałem, także na łamach Informatora, że komunikacja pochłania nam nie małą część budżetu. Zanim podjąłem jakąkolwiek decyzję informowałem Mieszkańców Piechowic o tym zamiarze w październikowym Informatorze Piechowickim /strona 5/ prosząc Mieszkańców o uwagi i propozycje. Pisałem o tym także na łamach listopadowego Informatora Piechowickiego / strona 5/. W tamtym czasie, żaden z Państwa nie zgłosił jakichkolwiek uwagi do propozycji.

Pomimo, iż uważają Państwo, że usunięte kursy były istotne, do Urzędu nikt z Radnych nie wniósł jakichkolwiek zmian lub propozycji do rozkładu jazdy autobusów. Z przykrością informuję, że od tamtego czasu minęły trzy miesiące.

Po raz kolejny informuję, że podjąłem decyzję o usunięciu tych kursów ponieważ, ważne było dla mnie zachowanie równomiernej częstotliwości kursów (mniej więcej co godzinę). Przypominam, że nauka w szkołach w dalszym czasie odbywa się w sposób zdalny, w związku z czym młodzież nie korzysta z usług komunikacji miejskiej tak jak to było przed pandemią. Mieszkańcy pracujący poza granicami naszej gminy, którzy korzystają z usług MKK Sp. z o.o. w Jeleniej Górze w celu dojazdu/powrotu z pracy przekazali swoje uwagi i prośby, które w miarę możliwości zostały uwzględnione i wprowadzone w obecny rozkład jazdy komunikacji miejskiej.

Informuję także, że do dnia 1 lutego 2021 roku firma PKS Tour Jelenia Góra Sp. z o.o. realizowała tylko 4 kursy na trasie pomiędzy Jelenią Górą a Piechowicami. Trudno zgodzić się z Państwa stanowiskiem, że powstanie Powiatowej Komunikacji Karkonoskiej nie jest korzystne dla naszych Mieszkańców, bo na dzień dzisiejszy mamy o osiemnaście kursów komunikacji więcej.

Piszecie, że dla Państwa oszczędności w budżecie na poziomie 80.000,00 zł to kropla ale dla mnie tak nie jest. Liczy się każda złotówka i musi być gospodarnie wydana. Nie sztuką jest wprowadzenie Gminy w problemy finansowe, ale sztuką jest utrzymanie jej na jak najlepszym poziomie.

Przechodząc do Państwa propozycji gdzie można oszczędzić odpowiadam, że:

1. Roczny koszt utrzymania pracownika na stanowisku informatyka wynosił 58.050,26 zł brutto. Natomiast firma wykonująca usługi informatyczne otrzymuje roczne wynagrodzenie w wysokości 49.446,00 zł brutto. **Gospodarując mieniem oszczędziłem więc kwotę 8.604,26 zł.** Dla Państwa to pewnie mało a dla mnie dużo.
2. **Oszczędziłem też wybierając innego inspektora RODO.** W ubiegłych latach Inspektor ds. ochrony danych osobowych za obsługę Urzędu Miasta w Piechowicach otrzymywał wynagrodzenie miesięczne w wysokości 1.500,00 zł brutto, na dzień dzisiejszy ponoszony koszt za usługę na tym stanowisku to 1 230,00 zł brutto. **W skali roku dało to oszczędność 3.240 zł.** Dla Państwa to pewnie mało a dla mnie dużo.
3. W odniesieniu do obsługi prawnej Urzędu Miasta to przypominam, że obszerne informacje na ten temat otrzymaliście Państwo w piśmie z dnia 21.12.2020 roku i 29.12.2021 roku. Obsługa prawna radcy prawnego w poprzedniej kadencji, nie obejmująca jednostek organizacyjnych gminy, wynosiła za godzinę pracy **91,02 zł.** Obecnie radca prawny pracuje na umowę o pracę w pełnym wymiarze pracy, przy czym jego zakres obowiązków jest o wiele szerszy niż to było dotychczas bo obejmuje poza Urzędem Miasta i Radą Miasta / do końca stycznia 2021 roku w pełnym zakresie obsługa Rady Miasta a obecnie między innymi na wniosek radnych wyłącznie na zastępstwo / także POK, dwie szkoły, dwa przedszkola, uczestniczy na formalnych i nieformalnych posiedzeniach Wspólników KSWiK czy KCGO itp., ponadto świadczy zastępstwo prawne przed sądami i organami administracji. Dodatkowo oprócz obowiązków określonych w umowie o pracę radca prawny przez cały okres zatrudnienia nadzoruje





## Urząd Miasta w Piechowicach

58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 49; tel. 75 75 48 900; fax: 75 76 12 274;  
E-mail: sekretariat@piechowice.pl; www.piechowice.pl

formalno-prawnie Informator Piechowicki. Wykonuje też inne czynności ustnie przez mnie powierzone. Pomimo tak szerokiego zakresu usług koszt godziny pracy prawnika wynosi **46,31 zł. Gospodarując mieniem oszczędziłem więc za każdą godzinę pracy prawnika. Płacę obecnie prawnikowi za godzinę pracy 46,31 zł a nie 91,02 zł.**

Dla Państwa to pewnie mało a dla mnie dużo. Przypomnę też, że między innymi na Państwa życzenie zatrudniłem drugiego radcę prawnego wyłącznie dla Rady Miasta. Nie mniej jednak dotychczasowy radca prawny nadal będzie świadczył pracę dla Rady Miasta w razie nieobecności aktualnego prawnika Rady Miasta.

Co do wyprowadzenie budynku POK z spółki ZUK to staram się, także w tym zakresie, uporządkować kwestie prawne związane z budynkiem POK. Pani Dyrektor Anna Kalisz zabiega o to od lat. Była to moja propozycja, która dla POK i gminy byłaby korzystna bo pozwalająca dofinansować remont budynku ze środków unijnych. Wbrew Państwa stanowisku nie jest to wyłącznie czynność administracyjna. Trzeba pamiętać o tym, że odpowiedni czas na dokonanie czynności prawnych nie zawsze pokrywa się z innymi aspektami, w tym finansowymi.

Reasumując cały czas staram się wykonywać tylko takie czynności, które spowodują, że Mieszkańcom będzie żyło się lepiej ale oczywiście w granicach posiadanych przez gminę środków finansowych i ustalonego budżetu. Trzeba pamiętać, że jeżeli będzie brakować w budżecie pieniędzy na wykonywanie zadania związanego z gospodarką odpadami to będziemy musieli je znaleźć zabierając środki finansowe z innej części budżetu gminy. Musimy pamiętać, że oświata, komunikacja miejska i odpady to najbardziej kosztowne zadania gminy. W tym miejscu pragnę też dodać, że nie rozpowszechniam w mediach żadnych informacji o jakich Państwo piszecie. Jeżeli natomiast myślicie o artykule z dnia 9 stycznia 2021 r. opublikowanym na portalu jelonka.pl to nie zawiera on informacji, jak piszecie Państwo: " że likwidacja autobusów jest wynikiem nie uchwalenia przez radę wysokich stawek opłat za wywóz odpadów komunalnych".

Nie autoryzowałem tego i żadnego innego artykułu czy wypowiedzi. Nie mam wpływu na to co i jak piszą inni. Nie śledzę też wszystkich wypowiedzi jakie pojawiają się w mediach. Nie mam na to czasu.

Wobec powyższego apeluje o rozagę i współpracę. Ważnie nie są nam potrzebne a współpraca pomiędzy nami jest konieczna. Wszak każdy z nas ma obowiązek działać dla dobra Mieszkańców bo oni tego od nas oczekują.

Z tego też powodu uważam, że na obecną chwilę nie możemy przywrócić kursów linii 9, choć sam bym tego chciał. Niestety chcieć nie znaczy móc.

Jednocześnie informuję, że jeżeli sytuacja finansowa gminy ulegnie poprawie ponownie pochyłę się nad tym problemem i rozważę możliwość zwiększenia liczby kursów.

Burmistrz Miasta Piechowice

## Ciąg dalszy KSWiK - Wspólnicy spółki podjęli uchwałę o rozwiązaniu spółki KSWiK

**I**nformuje Mieszkańców Piechowic, że w dniu 23.02.2021 roku na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników spółki KSWiK została podjęta inncyjna uchwała o rozwiązaniu spółki KSWiK.

W związku z tym Gminy - Wspólnicy spółki zastali zobowiązani aby do dnia 30.04.2021 roku Rady Gmin podjęły uchwały w przedmiocie rozwiązania spółki KSWiK. To w jakim trybie to nastąpi jest niewiadomą albowiem poza Piechowicami i Podgórzynem pozostali Wspólnicy nie zadeklarowali jaka jest ich wola co do trybu rozwiązania spółki. Wiadomo, że nie będzie to likwidacja.

Dodaję, że na Zgromadzeniu nie podjęto uchwały o rozwiązaniu spółki KSWiK przez likwidację tym samym uznano moje racje ujęte we wniosku z dnia 15.02.2021 kierowanym do Zarządu spółki KSWiK i do Wspólników. Pisałem tam, że podjęcie takiej uchwały byłoby niekorzystne dla spółki i wszystkich Wspólników z uwagi na obowiązujące w Polsce przepisy prawa podatkowego.

Pragnę zauważyć, że Inicjatywa o podjęciu ww. uchwały była wynikiem patu jaki powstał w związku z nie podjęciem skutecznej uchwały o zaciągnięciu

pożyczki w wysokości 22.000.000 zł

/jest to wynikiem tego, że Piechowice i Podgórzyn nie głosowały za uchwałą/, której środki miały być zainwestowane na terenie Gminy Szklarska Poręba. Piechowice znowu zostały pominięte.

Takie zachowanie Piechowic i Podgórzyna uswiadomiło pozostałym Wspólnikom, że nie będzie można podjąć w spółce nowych inwestycji o wysokości ponad 5.000.000 zł bo Piechowice i Podgórzyn zawsze będą blokowały podjęcie takich uchwał.

**Przypominam też, że w dniu 3 lutego 2021r. na Zgromadzeniu Wspólników spółki KSWiK zostały podjęte dwie uchwały w sprawie zgody na podział spółki KSWiK poprzez wyodrębnienie majątku związanego z Oddziałami KSWiK w Piechowicach i Podgórzynie. W naszym przypadku zorganizowaną część majątku w postaci Oddziału w Piechowicach przejmie nasza spółka ZUK spółka z o.o. w Piechowicach. Przygotowujemy się więc do wyścia z KSWiK.**

Burmistrz Miasta Piechowice  
*Jacek Kubielski*

## Inwestycje w toku

**T**rwają prace nad realizacją zadania pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej na odcinku od ul. Zamkowej do włączenia do istniejącej kanalizacji sanitarnej w ul. Cieplickiej w Piechowicach” w ramach zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pakoszowskiej od ul. Zamkowej do skrzyżowania z poto-

kiem Piastówka z odejściem poza pas drogowy – Etap II”. Ułożono już całość rurociągu tłoczego. Pozostało do wykonania odtworzenie nawierzchni asfaltowej na odcinku ulicy Cieplickiej oraz zainstalowanie pompowni ścieków.



Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Pakoszowskiej od ul. Zamkowej do skrzyżowania z potokiem Piastówka z odejściem poza pas drogowy



Kontynuowane są roboty budowlane nad wykonaniem inwestycji pn.: Rozbudowa sieci kanalizacji deszczowej w Piechowicach, na którą składają się 2 elementy: zadanie nr 1 : Przebudowa ulicy Reja wraz z budową kanalizacji deszczowej i zadanie nr 2 : Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ulicy Prusa w Piechowicach. Znaczna część robót została już wykonana. Na odcinku ulicy Prusa ułożono już większość kanalizacji

deszczowej. Zaawansowane są również roboty przy budowie kanalizacji deszczowej w ul. Reja. Niestety ograniczone środki budżetu gminy nie pozwoliły na wykonanie pełnego zakresu odbudowy nawierzchni drogi i chodników.

*Andrzej Proczek*

Zastępca Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej



Przebudowa ulicy Reja wraz z budową kanalizacji deszczowej



## Rekrutacja do placówek oświatowych

Rozpoczęła się rekrutacja do I klasy szkół podstawowych i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Piechowice.

W związku z tym Burmistrz Miasta Piechowice informuje, że:

- Zgodnie z Zarządzeniem nr 20/2021 z dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do szkół podstawowych, a także kryteriów branych pod uwagę oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów w terminie **od 1 marca do 31 marca 2021 roku** należy złożyć w przypadku dziecka z obwodu szkoły – zgłoszenie dziecka do szkoły, a w przypadku dziecka spoza obwodu szkoły wniosek o przyjęcie dziecka do szkoły\*. Lista dzieci przyjętych do klasy I zostanie ogłoszona **31 maja 2021 roku do godziny 15:00.**
- Zgodnie z Zarządzeniem nr 19/2021 z dnia 29 stycznia 2021 roku w sprawie harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym do przedszkoli, a także kryteriów branych pod uwagę oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów w terminie **od 15 marca 2021 roku do 15 kwietnia 2021 roku** należy złożyć wniosek do dyrektora o przyjęcie dziecka do przedszkola. Lista kandydatów przyjętych do przedszkoli zostanie ogłoszona **21 maja 2021 r. do godziny 15:00.**

*Kamila Misztela*

Inspektor ds. oświaty i kadr

**Drodzy Mieszkańcy,**

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Piechowicach w zakładce Ochrona Środowiska znajdują Państwo informacje o Środowisku, w których umieszczane są powiadomienia o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego dla pyłu zawieszonego PM10 w powietrzu. W dniach występowania poziomu alarmowego pyłu zawieszonego PM10 zaleca się ograniczanie czasu przebywania na powietrzu zwłaszcza przez kobiety w ciąży, dzieci i osoby starsze oraz przez osoby z astmą, chorobami alergicznymi skóry, oczu i chorobami krążenia.

*Monika Śpiewak*

Kierownik Referatu Nieruchomości  
Geodezji i Ochrony Środowiska

**RADA MIASTA UCHWALIŁA:**

**Uchwała nr 186/XXXIII/2021** Rady Miasta Piechowice z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Miejskiej Piechowice na rok 2021.

**Uchwała nr 187/XXXIII/2021** Rady Miasta Piechowice z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Miejskiej Piechowice na lata 2021 – 2025.

**Uchwała nr 188/XXXIII/2021** Rady Miasta Piechowice z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Piechowice.

**Uchwała nr 189/XXXIII/2021** Rady Miasta Piechowice z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

**Uchwała nr 190/XXXIII/2021** Rady Miasta Piechowice z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie zgłoszenia kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miejscem wykonywania zadań w Zespole Zamiejscowym w Jeleniej Górze.

---

## **Informacja na temat realizacji zadania pn. „Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Piechowice”**

---

**W**związku z możliwością pozyskania środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu, Gmina Miejska Piechowice po raz kolejny przystępuje do składania wniosku o dofinansowanie na realizację programu usuwania odpadów zawierających azbest. W ramach tego zadania organizowany jest dla mieszkańców bezpłatny demontaż, odbiór oraz unieszkodliwienie odpadów azbestowych znajdujących się na terenie gminy.

Od roku 2002 obowiązuje w Polsce program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Program ten jest jednym z priorytetów w zakresie ochrony zdrowia i środowiska. Należy pamiętać o zagrożeniu jakie niesie ze sobą obecność włókien azbestowych w powietrzu, które po przedostaniu się do płuc mechanicznie drażnią tkankę wystającymi ostrymi końcami, powo-

dując zwiększoną przepuszczalność błon komórkowych. Pył z azbestu może być przyczyną m.in. pylicy azbestowej, nowotworu płuc oraz obturacyjnego zapalenia przewleklego oskrzeli.

Zachęcamy mieszkańców Piechowic do składania wniosków do tutejszego Urzędu do dnia 30 kwietnia 2021 roku, w sprawie bezpłatnego odbioru odpadów azbestowych. Druki wniosków do wypełnienia dostępne są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu (w zakładce Ochrona Środowiska – Druki). Wnioski, które wpłyną do Urzędu Miasta do w.w. daty, zrealizowane zostaną na przełomie sierpnia i września.

*Monika Śpiewak*  
Kierownik Referatu Nieruchomości Geodezji  
i Ochrony Środowiska

## Atrakcyjna oferta sprzedaży nieruchomości niezabudowanych przez Gminę Miejską Piechowice

Aktualna sytuacja gospodarcza skłania coraz liczniejsze grono osób do poszukiwania interesujących alternatyw dla dotychczas wykorzystywanych form oszczędzania i inwestowania. Spośród wachlarza możliwości w tym zakresie niewątpliwie wyróżniają się opcją są od zawsze inwestycje w nieruchomości, uważane słusznie za pewne i bezpieczne.

Znalazło to obecnie odbicie w niezwykłym wzroście zainteresowania ofertą nieruchomości w Piechowicach. Pierwszy przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych zorganizowany w styczniu 2021 r. spotkał się z bezprecedensowym zainteresowaniem uczestników i zakończył się zbyciem wszystkich czterech oferowanych działek – po jednej w Górzyniu i Michałowicach oraz dwóch przy ul. Prusa, a kwoty osiągnięte w licytacji daleko przewyższyły ceny wywoławcze.

Atrakcyjną propozycją dla ewentualnych inwestorów jest również **zaplanowany na dzień 9 kwietnia 2021 roku przetarg nieograniczony na zbycie nieruchomości niezabudowanych położonych w Michałowicach – w malowniczym rejonie ul. Kolonijnej i Liczrzepy**. Ogłoszeniem Burmistrza Miasta Piechowice do sprzedaży wytypowano pięć działek o powierzchni

od 1279 do 1878 m<sup>2</sup>, przewidzianych w „miejsowym planie zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy Michałowice” pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną. Ceny wywoławcze wynoszą od 69 000 do 100 000 złotych netto. Także i w tym przypadku spodziewać się można bardzo dużego zainteresowania. Z dotychczasowych obserwacji pracowników Urzędu Miasta wynika, iż telefoniczne zapytania o szczegóły oferty są bardzo liczne. Wielu spośród rozmówców z różnych części Polski wyraża chęć osiedlenia się w Michałowicach ze względu na ich niezaprzeczalne walory widokowe.

Z ogłoszeniem Burmistrza Miasta Piechowice nr 3/2021 dotyczącym planowanego w dniu 9 kwietnia br. przetargu można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Piechowice w dziale „Budżet, Zamówienia Publiczne i Przetargi”, a bliższych informacji na temat oferty Miasta udziela Referat Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska tutaj. Urzędu pod numerem telefonu 75 75 48 917 bądź adresem e-mail: lokale@piechowice.pl.

*Zbigniew Łukaszewicz*

Inspektor ds. gospodarowania nieruchomościami

## Sprzątanie po psie to przejaw dojrzałości, nie wstydu!

Do Urzędu Miasta coraz częściej docierają skargi o tym, że w Piechowicach sytuacja utrzymania czystości jest daleka od ideału, głównie za sprawą zaśmieconych psimi odchodami chodników, trawników czy zieleńców. Widok zaśmieconych psimi odchodami chodników i terenów zieleni jest bardzo powszechny, zwłaszcza wiosną. Psie kupy to rażący i nieestetyczny element miejskiego krajobrazu, a także istotne zagrożenie pod względem epidemiologicznym. Przypominamy, że każdy mieszkaniec posiadający psa zobowiązany jest do niezwłocznego usunięcia pozostawionych przez nie odchodów w przestrzeni publicznej. Psie odchody są źródłem czynników chorobotwórczych drobnoustrojów, którymi podczas bezpośredniego kontaktu mogą zarazić się nie tylko inne psy, ale również ludzie – zwłaszcza dzieci bawiące się na trawnikach i w piaskownicach. Główny Inspektor Sanitarny ostrzega, iż zarażenie toksokarozą może prowadzić

do licznych powikłań zdrowotnych, a nawet do utraty wzroku.

Gmina Miejska Piechowice wspiera i inicjuje działania, których celem jest zwiększenie świadomości właścicieli psów w zakresie odpowiedzialności związanej ze sprzątaniem po swoim pupilu. Obecnie na terenie Piechowic zlokalizowanych jest 15 specjalnych koszy przeznaczonych na psie odchody, które wyposażone są w zestawy higieniczne. Zestaw ten zawiera torebkę i łopatkę, co ma na celu ułatwić właścicielowi w posprzątaniu po swoim czworonogu. Zestaw jest ekologiczny oraz wykonany z makulatury recyklingowej.

**Sprzątając po swoim psie wspólnie możemy dbać o estetykę miasta oraz chronić zdrowie swoje i swoich bliskich.**

*Anna Soból*

Podinspektor ds. Ochrony Środowiska





# 30 LAT

## SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W GMINIE PIECHOWICE

### IV KADENCJA 2002-2006

Data wyborów: 27 października 2002 r.



**Ejniak Stanisław**  
Burmistrz Miasta Piechowice



**Gasz Jan**  
Przewodniczący Rady Miejskiej



7 listopada po raz pierwszy spotkali się nowo wybrani radni. Członkowie Miejskiej Komisji Wyborczej wręczyli im oświadczenia o przyznaniu mandatu. W numerze listu radnych, frekwencja wyborcza, wyniki głosowania.  
Str. 2-3

### Skład Rady Miejskiej:

Daniło Bronisław, Dechnik Bogdan,  
Ditaj Waclaw, Gasz Jan,  
Forszpaniak Iwona,  
Hasiec – Kukułka Iwona,  
Kraszewski Włodzimierz, Mazur Rafał,  
Paszowska Irmina,  
Skowron Bogusław,  
Szczybura Henryk, Tarczyński Roman,  
Woroniec Andrzej,  
Wojtaś Waldemar -Wiceprzewodniczący Rady,  
Zackiewicz Paweł.

### 1. PROJEKTY ZREALIZOWANE 2. WSPÓŁPRACA EUROPEJSKA 3. WYRÓŻNIENIA :

1. „ Internetowe okno na świat” projekt dofinansowany z programu „Ikonka” ze środków Ministerstwa Nauki i Informatyzacji, Program Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A ( 2006 r.),
2. Współpraca europejska / miasta partnerskie: Ringkøbing/ Dania, Hrádek nad Nisou / Czechy, Raihnberg/ Niemcy
3. 2005 r/ Gmina Piechowice zajęła II miejsce w VI Rankingu Gmin regionu jeleniogórskiego prowadzonym przez Nowiny Jeleniogórskie na podstawie danych oceniających: dochody budżetowe, wydatki inwestycyjne, bezrobocie, wskaźniki przedsiębiorczości i demograficzne.

\* Użyte w tekście nazwy np. ulic, instytucji lub nazwy własne są zgodne z nazewnictwem funkcjonującym w latach 2002-2006



## SAMORZĄD UCHWALIŁ

- \* Uchwałę nr 28/IV/2002 w sprawie zmiany nazwy fragmentu ul. Żymierskiego na ul. Cicha Dolina,
- \* Uchwałę nr 72/XII/2003 w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla rejonu specjalnej strefy ekonomicznej małej przedsiębiorczości w Kamiennej Górze – podstrefa Piechowice ( 2003 r.),
- \* Uchwałę nr 102/XIX/2004 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na realizację zadania „Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 1 w Piechowicach”,
- \* W dniu 22 lutego 2005 r. podczas XXXI Sesji Rady Miasta podjęta została uchwała o uchwaleniu Statutu Miasta Piechowice,
- \* 30 grudnia 2005 r. podczas uroczystej Sesji Rady Miasta miała miejsce ceremonia odsłonięcia tablicy pamiątkowej Obchodów 700-lecia Piechowic,
- \* w latach 2002 - 2006 Rada Miasta podjęła między innymi uchwały o :
  - powołaniu spółki Zarząd Nieruchomości „Wspólny Dom” i jako kapitał założycielski przekazano budynek POK przy ul. Żymierskiego 53 (2002 r.),
  - przystąpieniu Piechowic do programu selektywnej zbiórki odpadów (2002 r.),
  - wyborach uzupełniających w okręgu nr 7 w Piechowicach ( podczas których najwięcej głosów otrzymał Paweł Zackiewicz, który został 15-ym Radnym Rady Miasta Piechowice / 02.2003 r. ),
  - powołaniu Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych miasta Piechowice (2002 r. ),
  - organizacji Centrum Informacji Europejskiej i sposobie przeprowadzenia referendum w sprawie wejścia Polski do Unii ( 2003 r.),
  - reorganizacji Świetlicy Środowiskowej w Piechowicach ( 2004 r.),
  - likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w Piechowicach ( 2004 r.),
  - uczestnictwie Miasta Piechowice w realizacji projektu „Karkonoski System Kanalizacji Sanitarnej” ( 2004 r.),
  - przystąpieniu do opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Miasta Piechowice na lata 2005-2009,
  - nadaniu statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Piechowicach ( 2005 r.),
  - zaciągnięciu kredytu długoterminowego na realizację zadania pn. „Modernizacja Gimnazjum im. Jana Pawła II w Piechowicach” ( 2005 r.),
  - przesunięciu środków finansowych w budżecie Miasta Piechowice na doraźną pomoc mieszkańcom ( powodziom) najbardziej pokrzywdzonym w wyniku powodzi, która miała miejsce w dniu 7 sierpnia 2006 r. Przez gminę przeszły dwie fale powodziowe, a woda osiągnęła wysokość ponad 4 metry. Zniszczeniu uległo m.in. ujęcie wody w Górzyncu, 65 budynków mieszkalnych, ponad 9 km dróg, 5 kładek i 5 mostów. Ewakuowano kilkanaście osób z Piechowic Dolnych, ponad 30 dzieci z DW "Potok" i pracowników ujęcia wody w Górzyncu. Straty oszacowano na kwotę ponad 20 mln zł.



Centrum Informacji Europejskiej  
znajdujące się w Urzędzie Miasta  
Piechowice - 2003 r.



Piechowice Dolne, ul. Świerczewskiego  
po powodzi - 08.2006 r.

## INWESTYCJE

- ze środków NF Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej wykonano regulację potoku Piastówka,
- 24.10.2003 r. odbyło się uroczyste otwarcie i oddanie do użytku Stacji Uzdatniania Wody w Piechowicach wybudowanej na terenie os. Górzyniec,
- zakończono prace budowlane i oddano do użytku salę gimnastyczną przy SP nr 1 ( 09. 2004 r.),
- wykonano remont dachu SP nr 1 polegający na wymianie całości pokrycia dachowego oraz remont kapitalny budynku Gimnazjum im. Jana Pawła II ( 2005 – 2006 r.),
- wykonano oświetlenie drogowe ulic: Prusa, Baczyńskiego, Orzeszkowej, Reja i Nowotki oraz przepusty drogowe i umocnienia rowów przy ul. Leśnej ( 2005 r.),
- uruchomiono pompownię wody na ul. Górną, Grzybową, Słoneczną i Jaworową/ os. Górzyniec,
- w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A wykonano nową nawierzchnię drogi oraz chodnik z kostki brukowej na ul. 22-go lipca za kwotę około 200 000 zł ( 2006 r.),
- ze środków Programu „Ikonka” otwarto i wyposażono miejską czytelnię internetową, która posiadała 4 stanowiska komputerowe i mieściła się w budynku POK / boczne wejście ( 2006 r.).



Remont ul. 22-go lipca za środków  
finansowych UE - 2006 r.



Oddanie do użytku nowej sali  
gimnastycznej przy SP nr 1  
- 01.09.2004 r.



## KULTURA I SPORT

- teatr „CINEMA” obchodził jubileusz 10- lecia działalności (12.2002 r.), a Teatr Nasz 15- lecia działalności ( 07.2006 r.),
- w POK zawiązana została grupa taneczna tańca disco pn. „Aniołki Adama” ( 2002 r.),
- POK wykupił domenę i uruchomił stronę internetową www.piechowice.pl ( 2003 r.),
- właścicielem budynku POK została spółka Zarząd Nieruchomości „Wspólny Dom” wskutek przeniesienia przez Gminę Piechowice praw własności budynku na rzecz spółki ( 2002 r.),
- w POK odbyła się IV edycja GITAROMANII, której organizatorem był Łukasz Pietrzak ( 2003 r. ),
- zarządzanie Piechowickim Ośrodkiem Kultury przejmuje nowy dyrektor – Anna Kalisz, która z pomocą Klubu Abstynenta EDEN rozpoczyna I etap najpilniejszych i koniecznych prac remontowych w budynku POK ( 2004 r. ),
- w POK zawiązana została grupa taneczna tańca disco „ E-SCREM” ( 2004 r.),
- Piechowicki Ośrodek Kultury zorganizował w latach 2002-2006 m. in : cykliczne działania pn. „Ferie z POK” i „Wakacje z POK”, konkursy na ozdoby Wielkanocy i Świąteczne, Miejski Dzień Kobiet, Piechowickie Prezentacje, festyn miejski „Żegnaj lato”, konkurs „Szlana Improwizacja”, „Letnie wieczorki taneczne w plenerze”, „Śniegobawa” oraz Kiermasz Baby Wielkanocnej,
- pod nadzorem Burmistrza Miasta Piechowice Komitet Organizacyjny obchodów 700-lecia Piechowic zrealizował m.in.: Uroczystość inauguracji 700 – lecia Piechowic, wystawy „Stare i nowe Piechowice” oraz „Migawki z dziejów Piechowic”, spektakl kabaretowy „Teatr Nasz dla Piechowic”, „Karkonoski Piknik Szklą i Technik Zdobniczych”, odsłonięcie tablicy pamiątkowej „pamięci Leszka Krzeptowskiego”, konkurs „Ukwiecona posesja”, opracowanie i wydanie planu miasta Piechowice,
- z inicjatywy i z udziałem dyrektora POK zawiązane zostało stowarzyszenie pn. Towarzystwo Rozwoju Turystyki i Promocji Piechowic ( z siedzibą w POK), którego członkami została większość właścicieli piechowickich obiektów noclegowych ( 2006 r.),
- dyrektorzy Piechowickiego Ośrodka Kultury w latach 2002- 2006 : Adam Spolnik do 2003 r., dalej Anna Kalisz,

- w latach 2002- 2006 w Piechowicach gościł Tour do Pologne, a podczas 60 – ego, jubileuszowego wyścigu miał miejsce VI – Królewski etap, podczas którego kolarze gościli w Piechowicach aż trzykrotnie ( 2003 r.),
- zawodnicy UKS Krokus zdobyli 2 brązowe medale w Biegu Sylwestrowym, w którym startowały wszystkie szkółki narciarskie z dawnego woj. jeleniogórskiego ( Jakuszyce, 2002 r.),
- pod patronatem Urzędu Miasta i SP nr 1 na terenie pensjonatu „Ada” w Piastowie odbyły się zawody w ramach III Biegu Przelajowego „Piastów 2003”, w których wzięło udział 340 zawodników z regionu jeleniogórskiego,
- w hali przy SP1 odbyła się I edycja Turnieju Piłki Nożnej oraz XI Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt (10.2004 r.),
- na prośbę prezesa Klubu Sportowego „ LECHIA” Piechowice, Gmina Piechowice wsparła finansowo działalność klubu, który znalazł się w trudnej sytuacji wskutek przekształcenia K.S. „ Lechia” Piechowice w „ KS Lechia CCC” ( 2005 r.),
- Piechowice gościły zawodników wyścigu kolarskiego pn. „Pętla Karkonosko – Izerska”, którego organizatorem był zawodowy kolarz Cezary Zamana, a przy piechowickim dworcu PKP ustawiono metę I etapu wyścigu ( 07.2006 r.).



Ogłoszenie wyników konkursu „Ukwiecona posesja” - 2005 r.



I edycja Śniegobawy na os. Michałowice - 2006 r.



Festyn miejski „Żegnaj lato”, występ grupy „E-SCREM” - 2005 r.



Uroczystość inauguracji 700-lecia Piechowic w SP nr 1 - 2005 r.



60 jubileuszowy wyścig Tour de Pologne - 2003 r.



Remont POK - 2004 r.



# OŚWIATA

- 14 grudnia 2002 r. w Szkole Podstawowej nr 1 odbył się I Bożonarodzeniowy Festyn Świąteczny.
- Gimnazjum im. Jana Pawła II w Piechowicach zorganizowało w POK I edycję Szkolnego Przeglądu Kolęd i Pastoralek ( styczeń 2003 r. ),
- w ZSE-M w Piechowicach odbyły się uroczyste obchody 40 – lecia Technikum Elektryczno – Mechanicznego dla Dorosłych ( 2003 r. ),
- w SP nr 1 przed referendum w sprawie wejścia Polski do Unii zorganizowano otwarte Dni Unii Europejskiej i konkurs wiedzy o Unii Europejskiej (04.2003 r.),
- SP nr 1 w Piechowicach w ścisłej współpracy z p. Zdzisławem Gaszem kontynuuje organizację kolejnych edycji Rajdu Działwy Szkolnej pn. PIECHOTKA , który w 2004 roku obchodził już „20 – urodziny” ,
- Przedszkole Samorządowe nr 2 zorganizowało uroczystość nadania nazwy własnej „Pod Czerwonym Muchomorem” ( 2004 r. ) ,
- w piechowickich przedszkolach rozpoczęła się realizacja obowiązkowej edukacji dla dzieci sześciolatków ( rok szk. 2004/2005 ) ,
- uczniowie SP nr 1 zdobyli I miejsce w rajdzie kuratorskim „Kurorka” , a szkoła została nagrodzona pucharem dla najlepszej szkoły w XXX – leciu rajdu „Kurorka” ( 2005 r. ) ,
- piechowickie gimnazjum wraz z parafią Św. Antoniego i Urzędem Miasta zorganizowało uroczystość żałobną w hołdzie Papieżowi (04.2005 r.),
- w dniach 12-14 października na terenie piechowickiej „jedyki” odbyły się uroczyste obchody 60 – lecia Szkoły Podstawowej nr 1 w Piechowicach i odsłonięcie tablicy pamiątkowej poświęconej pierwszemu dyrektorowi szkoły p. Józefowi Międzybrodzkiemu ( 2005 r. ),
- dyrektorzy placówek oświatowych w latach 2002 – 2006:
  - \* szkoła podstawowa nr 1 w Piechowicach / dyrektorzy : Zofia Grabias - Baranowska 2001/2002 dalej Marzena Sasiada,
  - \* gimnazjum imienia Jana Pawła II w Piechowicach / dyrektorzy : Katarzyna Lenart- Wyrobek 2002/2003 dalej Anna Skibińska, Maria Malczuk 2004/2005 dalej Antoni Olszewski, od 2005/2006 Elżbieta Piątkiewicz- Pałka,
  - \* przedszkole przy ul. Nadrzecznej 1/ dyrektor: Bożena Woś,
  - \* przedszkole przy Żymierskiego 77 / dyrektorzy : Joanna Pulter do 2005 r., dalej Grażyna Biel.



Nadanie Przedszkola nr 2 nazwy własnej „Pod Czerwonym Muchomorem” - 2004 r.



Marsz żałobny pn. „Mieszkańcy Piechowic w hołdzie Papieżowi” - 2005 r.



Dzień Matki w POK zorganizowany przez SP nr 1 - 2005 r.



Tablica upamiętniająca dyrektora SP nr 1 p. Józefa Międzybrodzkiego - 2005 r.



Uczniowie SP nr 1 - laureaci konkursu wiedzy o UE - 2003 r.

# BUDŻET

Budżet Gminy na podstawie planowanych dochodów i wydatków:

2003 r.	- dochody na poziomie 12 860 322,00 zł	- wydatki na poziomie 11 762 322,00 zł
2004 r.	- dochody na poziomie 9 108 104,00 zł	- wydatki na poziomie 8 877 589,00 zł
2005 r.	- dochody na poziomie 9 490 874,00 zł	- wydatki na poziomie 8 647 555,00 zł
2006 r.	- dochody na poziomie 10 863 164,00 zł	- wydatki na poziomie 10 083 164,00 zł

## Skład i opracowanie

Opracowanie: Anna Kalisz na podstawie materiałów źródłowych: Kroniki Miejskie, Informatory Piechowickie z lat 1993-2020, Z.Gasz „Mała i wielka historia Piechowic”, materiały prywatne

Skład: Agata Mazur, Emanuela Czujowska.



## Mówimy NIE dla wypalania traw

Od wielu lat na przełomie zimy i wiosny wyraźnie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Coroczne, wiosenne wypalanie suchych traw i pozostałości roślinnych stanowi poważny problem, który w efekcie prowadzi często do niekontrolowanych pożarów, które skutkują dużymi stratami materialnymi, poparzeniami, a nawet ofiarami śmiertelnymi. Panuje mylne przekonanie, iż spalenie suchej trawy użyźni w ten sposób glebę, co skutkuje szybszym i bujniejszym wzrostem młodej trawy. Działania te nie wpłyną na rozwój nowej roślinności, a wręcz odwrotnie – wyjałowi glebę. Sucha roślinność stanowi doskonały materiał palny, który w połączeniu z nieodpowiedzialnością ludzi skutkuje gwałtownym wzrostem błyskawicznie rozprzestrzeniających się pożarów. W 2019 roku najwięcej pożarów traw odnotowano w marcu i kwietniu, łącznie 31 720, co stanowiło 56,7% wszystkich pożarów traw. Wypalanie traw powoduje spustoszenie dla flory i fauny, m.in. ze względu na niszczone w ten sposób miejsca lęgowe wielu gatunków gnieźdzących się na ziemi i w krzewach. Urząd Miasta w Piechowicach informuje, że zgodnie z przepisami Ustawy o Ochronie Przyrody za wy-

palanie traw grozi kara pozbawienia wolności albo grzywna w wysokości nawet do 5000 zł. Apelujemy do mieszkańców noszących się z zamiarem wypalania traw i resztek roślin, aby zaniechali tego zwyczaju.



źródło: <http://www.stoppozaromtraw.pl/>

Anna Soból  
Podinspektor ds. Ochrony Środowiska

## Otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w 2021 r. został rozstrzygnięty

Jak pisaliśmy w poprzednim numerze Informatora Piechowickiego organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie mogły ubiegać się o dofinansowanie, na realizację zadań publicznych w ramach otwartego konkursu ofert. Wysokość środków jakie zostały przeznaczone wyniosła 120 000,00 zł.

Na realizację zadań publicznych w tym roku, złożonych zostało łącznie 12 ofert przez 9 organizacji pozarządowych.

Najwięcej ofert bo aż trzy złożył Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Koła nr 9 w Piechowicach, na realizację zadań pn.: „Imprezy ruchowe dla seniorów” (oferta nr 6) – 3 500,00 zł w ramach promocji i ochrony zdrowia poprzez popularyzowanie idei zdrowego trybu życia oraz w ramach działalności wspomagającej rozwój wspólnoty lokalnej poprzez organizowanie imprez integrujących różne środowiska i działania na rzecz małych wspólnot: „Sportowy Piknik Seniorów” (oferta nr 4) – 2 600,00 zł i „Festyn – Święto Pieczonego Ziemniaka” (oferta

nr 5) – 2 400,00 zł. W tej samej kategorii ofertę swoją złożyło również Stowarzyszenie Michałowice w Karakonoszach, na realizację Rodzinnego rajdu rowerowego (oferta nr 12) – 2 000,00 zł.

Największą popularnością wśród oferentów cieszyły się zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, sportu i turystyki, w szczególności w środowisku dziecięcym i młodzieżowym. Tutaj wpłynęło 5 ofert, na które przyznane zostały następujące kwoty: Piłkarski Klub Sportowy „Lechia Piechowice” na realizację zadania pn. Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży w Gminie Miejskiej Piechowice (oferta nr 7) – 59 900,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy KROKUS na realizację zadania pn. Szkolenie dzieci w narciarstwie biegowym i biathlonie (oferta nr 2) – 21 000,00 zł, Memoriał Łukasza Semeriaka w biathlonie letnim/ Biathlon dla każdego – biathlon dla Bartka (oferta nr 3) – 6 100,00 zł, KLUB LOGICZNY na realizację zadania pn. Upowszechnianie Sportów Umysłowych (oferta nr 10) – 7 000,00 zł, Okręg PZW Jelenia Góra Zarząd Koła PZW Piechowice na realizację zadania pn. Organizacja otwartych zawo-

dów w dyscyplinach wędkarskich oraz organizacja sportu wędkarskiego poprzez szkolenia i warsztaty z zakresu technik i metod wędkarskich dla młodzieży z Gminy Miejskiej Piechowice (oferta nr 8) – 3 000,00 zł. Do realizacji zadań w zakresie kultury, sztuki i ochrony dziedzictwa narodowego oraz propagowania tradycji zgłosiły się dwie organizacje: Stowarzyszenie Chór Parafialny Harfa – zadanie pn. Międzynarodowy Dzień Muzyki (oferta nr 1) – 4 000,00 zł oraz Stowarzyszenie PRO – ARTE przy PSM I stopnia im. Janiny Garści w Jeleniej Górze zadanie pn. Raz i dwa, raz i dwa, przedszkolaczek z nami gra (oferta nr 9) –

5 000,00 zł. Niezmiennie turystykę i krajoznawstwo promuje ZHP Chorągiew Dolnośląska Hufiec Karkonoski, który na swoje zadanie pn. „Wrócić na szlak” (oferta nr 11) otrzyma kwotę 3 500,00 zł.

Dziękujemy wszystkim za złożone oferty. W najbliższym czasie zostaną podpisane umowy z poszczególnymi organizacjami a o terminach imprez będziemy informowali na bieżąco.

*Anna Szalej-John*

Inspktor ds. promocji, kultury, sportu  
i organizacji pozarządowych

## Dzień Kobiet inaczej

"Wreszcie mam kontakt z żywą publicznością. To bezcenne"- mówił Polski ELVIS piechowskiej publiczności. Koncert Elvis na BIS, w wykonaniu doskonałego wokalisty Mirka Deredasa, który odbył się 8 marca br. w sali OSP, to udana próba realizacji wydarzenia w trudnym czasie pandemii. Mimo obowiązujących obecnie przepisów sanitarnych Dzień Kobiet w Piechowicach można uznać za udane spotkanie. Publiczność reagowała bardzo radośnie i spontanicznie na show artystyczny zaprezentowany przez Polskiego Elvisa. "Podczas koncertów chcę dawać ludziom serce i kochać ich jako Mirek Deredas, a nie jako kopia Elvisa"- mówił o sobie wokalista i taki był jego przekaz sceniczny. Tego dnia nie zabrakło też kwiatów, pięknych i zaskakujących życzeń oraz uśmiechów. Dzięki dzieciom i nauczycielom z piechowskich szkół i przedszkoli oraz Burmistrzowi Miasta Piechowice każda z Pań wyszła z barwnym, wiosennym bukietem. Miłym zaskoczeniem tego popołudnia były życzenia, zarówno te nagrane przez Panów z Piechowic, jak i te złożone osobiście przez Senatora RP p. Krzysztofa Mroza oraz Burmistrza Miasta Piechowic p. Jacka Kubielskiego. Tegoroczny Dzień Kobiet pokazał, że pomimo pandemii mieszkańcom naszego miasta potrzebne są takie spotkania i kontakt z drugim człowiekiem, dlatego uwzględniając wszelkie obostrzenia i możliwości będziemy Państwa zapraszać do udziału w kolejnych naszych działaniach.



Link do nagrań video z życzeniami:

<https://www.youtube.com/watch?v=rFvh-AafEyQ>

*Anna Kalisz*

Dyrektor Piechowskiego Ośrodka Kultury

## Konrad Badacz złoty medalista mistrzostw świata

Złote medale mistrzostw świata w kategorii juniorów młodszych w rywalizacji sztafet 3x7,5 km wywalczyli w Obertilliach w Austrii, polscy biathloniści wyprzedzając reprezentację Francji oraz Włoch. Konrad Badacz ukończył pierwszą zmianę na piątej pozy-

cji, ze stratą 35 s do prowadzących wówczas Niemców. Kolejny zawodnik przesunął naszą sztafetę na drugie miejsce a ostatnia zmiana wyprowadziła sztafetę na prowadzenie. Polacy wygrali różnicą trzynastu sekund nad sztafetą Francji. Sukces polskich biathlo-



nistów w sztafecie jest pierwszym złotym medalem zdobyty przez naszą reprezentację na mistrzostwa świata juniorów w Biathlonie 2021 w Obertilliach. W trzy osobowym składzie, aż dwóch zawodników to uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie. Przypominamy Konrad Badacz trenuje w MKS KARKONOSZE sporty zimowe, przygodę z biathlonem rozpoczął w 2012 roku w klubie UKS Krokus Piechowice. Na swoim koncie ma dziesiątki medali Mistrzostw Polski. Kolejny rok zasila Kadrę Narodową Juniorów Polskiego Związku Biathlonu. Gratulujemy sukcesu!



## Młodzi piłkarze Lechii Piechowice z numerem 4 na Dolnym Śląsku w futsalu



6 lutego młodzi piłkarze Lechii Piechowice w kategorii wiekowej U13 brali udział w Złotoryi w finale mistrzostw Dolnego Śląska w piłce halowej. W finale tej imprezy ulegli nieznacznie zwycięzcy turnieju Iskryze Kochlice 2:3 zajmując ostatecznie 4 miejsce.

W drodze do turnieju finałowego nasi piłkarze pokonali znacznie wyżej notowane kluby takie jak Karkonosze Jelenia Góra (7:5), Lotnik Jeżów Sudecki (7:1) czy Górnik Wałbrzych (6:5).

Lechia Piechowice grała w składzie: Konrad Kowalczyk, Marcel Świerczek, Kacper Usowicz, Mikołaj Sokołowski, Oskar Soliło, Kamil Najczuk, Damian Filiczkowski, Laura Gadawska, Maksymilian Lewandowski, Jakub Czechorowski.

Gratulacje!!!

*Marcin Ramski*

## Luty w „Chatce Puchatka”

Karnawałowo, radośnie, wyjątkowo słodko i z delikatnym wiosennym akcentem przebiegał miesiąc luty pod dachem Chatki Puchatka.

### ZWIEDZANIE WYSTAWY: " W CIEMNOŚCI " W PIECHOWICKIM OŚRODKU KULTURY

Z początkiem lutego grupy Kangurków, Tygrysków i Mądrych Sówek miały okazję uczestniczyć w warsztatach z wykonywania obrazków z papieru fluorescencyjnego. Po wykonaniu obrazka dzieci udały się na spacer korytarzami Piechowickiego Ośrodka Kultury, gdzie pod przewodnictwem organizatorów dzieci mogły zobaczyć wystawę prac artystów tworzących obrazy farbami odbijającymi światło ultrafioletowe. Efekty świetlne, jakie ukazały się naszym oczom po zapaleniu specjalnej lampy zrobiły niesamowite wrażenie. Można było poczuć się jak w świecie prawdziwej magii.



## WARSZTATY W MANUFAKTURZE SŁODKOŚCI W SZKLARSKIEJ PORĘBIE

Kolejnym wydarzeniem był wyjazd przedszkolaków do Manufaktury Słodkości w Szklarskiej Porębie. Dzieci obserwowały cukierników podczas ich pracy, gdy spod ich rąk wyłaniały się kolorowe cukierki. Obserwowały, w jaki sposób barwi się ciepłą masę karmelową, formuje lizaki i nakłada na drewniane patyczki. Największym przeżyciem było samodzielne wykonanie lizaka przez każdego przedszkolaka. Każde dziecko otrzymało dyplom ukończenia kursu cukierniczego. Było na prawdę słodko :)

W tym miejscu chcemy serdecznie podziękować naszej Radzie Rodziców za pomysł i organizację wyjazdu. **DZIĘKUJEMY** :)



## KWIATY DLA WSZYSTKICH PAŃ

Z końcem miesiąca sale naszego przedszkola zamieniły się w swoiste kwaciarnie. Każde dziecko wkładało całe swoje umiejętności i serce, by przygotować jak najpiękniejszy kwiat z różnych materiałów papierniczych. Wszystko to dlatego, by można było ucieszyć obchodzące 8 marca swe święto Panie. Akcja organizowana jest przez Piechowicki Ośrodek Kultury.

Kwiaty wykonane przez dzieci będą wręczane wszystkim Paniom, które w dniu 8 marca będą przechodziły ulicami Piechowic.

My również chcemy w tym miejscu złożyć wszystkim Paniom, tym starszym i całkiem jeszcze małym najserdeczniejsze życzenia.

Niech nie brakuje Wam powodów do radości wśród czasem szarych dni. Promienie słońca niech zawsze zaglądadają do Waszych okien. Pogody ducha, serdeczności. Nade wszystko zdrowia i spełnienia marzeń.

*Anna Kubasiewicz*  
wychowawca w Przedszkolu Samorządowym  
nr 1 w Piechowicach

Dzieci wykonując kolorowe kwiatki rozjaśniły zimowy nastrój panujący na dworze, ale również pracownicy przedszkolna czynnie włączyli się do pracowitego przywitania wiosny. Zgrana grupa pracowników wspólnie uczestniczy w pomocy naszemu konserwatorowi „Złotej rączce” Panu Darkowi w remoncie wizytówki przedszkola (ogólnego holu), który do tej pory swoim wizerunkiem pamiętał lata słusznie minione poprzedniego wieku. Kilka dni wiosny które, zapanowały w naszej aurze dały nam wszystkim nadzieję na zbliżającą się dużymi krokami wiosnę, a co za tym idzie upragnione zakończenie prac modernizacyjnych ogrodu przedszkolnego. Niestety musimy uzbroić się jeszcze w cierpliwość bo pogoda splatała nam znowu figła. Mam nadzieję, że takie długie oczekiwanie będzie nagrodzone wielką radością

w oczach naszych kochanych milusińskich, a efekty będą wielkie i na pewno warto na nie czekać. Wprowadzona w miesiącu lutym, w naszym przedszkolu elektroniczna ewidencja obecności przedszkolaków oraz dziennik elektroniczny, dużymi krokami przybliżyła nas do nowoczesności, a rodzice jako nowe pokolenie kształcone i wychowanie na dobrodziejstwie techniki i postępu aktywnie a wspomogli nas swoją aprobatą podjętych działań modernizacyjnych.

Szczerze **PODZIĘKOWANIA** dla: Manufaktura Słodkości „Cukierkowe Love” w Szklarskiej Porębie, za zorganizowanie warsztatów dla przedszkolaków z naszego przedszkola, Firmy KRY-CHA Wojciech Chadży za pomoc w bezpiecznym dostarczeniu naszych milusińskich na warsztaty, Radzie Rodziców za aktywny udział i pomoc w uatrakcyjnianiu pobytu dzieci w przedszkolu, Firmie „WEPA Piechowice Sp Z o.o.”- za pamięć i doposażanie placówki w środki higieniczne, Hurtowni „Natalia” za stałą pomoc rzeczową, która jest dużym wsparciem podczas modernizacji i remontów placówki, Mamie Antosi Grodzkiej za nieodpłatne przekazanie na rzecz przedszkola ozdób świątecznych oraz stroi dla przedszkolaków. Firmie cateringowej PHU „AG-MA” za uświetnienie obchodów „Światowego dnia Kubusia Puchatka” przepyszными tortami i przekazaniu smakowitych pączków z okazji ”Tłustego czwartku”.

Dla wszystkich pracowników za wsparcie, zaangażowanie w remont, oraz modernizację przedszkola.

„Gdy nadejdą święta niech nadzieja i radość zastukają do Państwa drzwi, a Wielkanoc przyniesie pomyślność, szczęście i piękny uśmiech każdego dnia”.

Życzy kadra pedagogiczna, pracownicy oraz dyrektor Przedszkola Samorządowego nr 1 „Chatka Puchatka”.

*Konstancja Kuśnierz-Mielcarek*  
Dyrektor P.S. nr 1 w Piechowicach



**„Jest na mapie mała kropka,  
ja tu mieszkam, tu mnie spotkasz.  
Jest ciekawie i wesoło  
w moim świecie naokoło ...”**

Grupa starszaków zainspirowana wierszem Joanny Białobrzeskiej „Moja Mała Ojczyzna” postanowiła stworzyć kalendarz najpiękniejszych miejsc w Piechowicach. To dzieci zaproponowały miejsca, które są według nich piękne i interesujące, a także dla nich ważne. Przedszkolaki przez cały tydzień odwiedzały, rysowały, fotografowały najurokliwsze miejsca miasta Piechowice, poznając legendy i historie odwiedzanych budynków i pomników przyrody. Dzieci uczyły się odszukiwania wyznaczonych miejsc i ulic na mapie. Ten intensywny tydzień wycieczek zakończył quiz wiedzy na temat Piechowic oraz konkurs plastyczny



„Moje piękne miejsce w Piechowicach”. Zaspakajając Państwa ciekawość w opinii naszych najmłodszych mieszkańców piękne i ważne miejsca to: „Kościół pod wezwaniem Św. Antoniego Paderewskiego”, „Szlak Ogród”, Urząd Miasta, „Poczta Polska”, „Dworzec Kolejowy”, „Huta Julia” i „Pomnik Przyrody Cis”.

Nauczyciel grupy Misie  
*mgr Dorota Jarosz*

**„Czy w rzece Kamiennej pływają szczupaki?”**

Poznając Piechowice, nie mogliśmy pominąć rzeki Kamiennej i jej mieszkańców. Wielką niespodzianką okazały się odwiedziny w przedszkolu Pana Michała Kruczka oraz Pana Krzysztofa Rudnickiego z PZW Okręg Jelenia Góra Koło Piechowice. Panowie z niezwykłą pasją opowiadali, a także pokazywali ilustracje ryb występujących na naszych terenach. Demonstrowali sposoby połowu ryb oraz zanęt, co wzbudzało niesamowitą radość wśród przedszkolaków. Każdy mógł choć przez chwilę poczuć się wędkarzem, trzymając wędkę i małe kolorowe, oczywiście sztuczne rybki. Przypomniano zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą oraz nie wchodzenia na lód. Panowie odpowiadali na rozmaite pytania m.in. na temat krokodyli i wielorybów. Serdecznie dziękujemy

za tę niezwykłą lekcję, a także mamy nadzieję, że dowiemy się jeszcze wielu ciekawych rzeczy na temat ryb podczas kolejnych spotkań.

Nauczyciel grupy Misie  
*mgr Dorota Jarosz*



**Praktyczne wykorzystywanie nowych technologii w przedszkolu  
„Pod czerwonym muchomorem”**

Pierwsze lata edukacji mają ogromny wpływ na dalszy rozwój dziecka oraz dalszą owocną naukę. Jest to okres w którym dziecko rozwija możliwości intelektualne i większość wrodzonych predyspozycji. Jednym z ważnych zadań wychowania i edukacji w przedszkolu jest to, aby łagodnie i stopniowo wprowadzać dziecko w fascynujący świat nauki i otaczającego go świata. Dzięki nowym technologiom dzieci

mogą rozwijać swoje zainteresowania przyrodą, astronomią, robotyką. W naszym przedszkolu dzieci poznają konstelacje gwiazd, układ słoneczny, drogę mleczną dzięki domowemu planetarium SEGA. Świat przyrody, zwierząt egzotycznych i górskich, podwodny świat poznają dzięki magicznemu piórowi ALBIK. Podczas zabawy z Albikiem dzieci nabywają umiejętność kodowania, poznają odgłosy zwierząt



oraz wzbogacają swoją wiedzę na temat fauny i flory. Umiejętności kodowania dzieci nabywają dzięki robotom edukacyjnym. Przedszkolaki uczą się kodowania drogi robota oraz utrwalają kierunki. Urozmaiceniem zajęć w naszym przedszkolu jest także tablica interaktywna. Dzieci oglądają prezentacje multimedialne, zdobywają nową wiedzę oraz utrwalają wiadomości. Dzięki nowym technologiom zajęcia w naszym przedszkolu są atrakcyjne, urozmaicone oraz realizowane są priorytety Ministerstwa Edukacji i Nauki.

Nauczyciel grupy Żabki  
*mgr Joanna Monastyrska*



## Bal karnawałowy

Dnia 11 lutego w „Tłusty czwartek”, w naszym przedszkolu odbył się bal karnawałowy. Wszystkie dzieci postarały się, aby tego dnia placówka wyglądała wyjątkowo. Hol został przystrojony pracami wykonanymi przez przedszkolaki – balonikami, koronami, czapczkami. Każda sala została wspaniale udekorowana, nie zabrakło balonów i serpentyn. Ten wyjątkowy wystrój od razu wprowadził w atmosferę zachęcającą do zabawy. Każda grupa bawiła się w swojej sali: „Poziomki”, „Żabki”, „Zajączki” i „Misie”. Animatorzy wspaniale poprowadziły bal. Dzieci pełne pozytywnej energii z uśmiechami na ustach brały udział we wszystkich zabawach i konkursach. Potrafiły za-

prezentować swoje stroje, były księżniczki, policjanci, zwierzęta i bohaterowie bajek. Po takim wysiłku nadszedł czas na małe co nieco. Rodzice stanęli na wysokości zadania, nie zabrakło pączków, faworków i smacznych wypieków. Każde dziecko ze smakiem zjadało laski, które znalazły się na stole. Gorące podziękowania dla rodziców za pyszny poczęstunek, a także dla Rady Rodziców za zaangażowanie. Pamiętkowe zdjęcie i prezent dla każdego dziecka sprawiły, że każdy do domu wracał z uśmiechem.

Nauczyciel grupy Poziomki  
*mgr Małgorzata Janasz*





## Nie jesteśmy sami w kosmosie

W tym miesiącu starsze średniaki eksplorowały kosmos. Obserwowały lądowanie łazika na marsie, prowadziły obserwacje spadającej gwiazdy, drogi mlecznej, konstelacji dzięki domowemu planetarium. Aby przybliżyć możliwość wycieczki na księżyc dzieci wykonywały rakiety z napędem powietrznym, poznawały planety i ich cechy charakterystyczne. Poznały historię Mikołaja Kopernika któ-

ry udowodnił, że to ziemia krąży wokół słońca, a nie odwrotnie. Dzieci odwiedziły również galerię POK, w której obejrzały wystawę „W ciemności”. Dzięki niej miały możliwość oswoić sobie ciemność, a także dostrzec, że w ciemności nie zawsze jest ciemno.

Nauczyciel grupy Zajączki  
*mgr Sylwia Januszkiewicz*

## „Muzyka jest wszędzie”

„Muzyka jest wszędzie” - słyszymy ją w każdej chwili dnia.”

Podczas zabaw w tym tygodniu dzieci z grupy „Misie” wydobywały dźwięki z różnych przedmiotów, poznały nuty, tworzyły i grały na instrumentach, malowały muzykę i na koniec dały koncert. Urozmaiceniem muzycznego tygodnia były spotkania z bratem Marcela – Miłoszem i rodzicami Marysi. Miłosz, absolwent naszego przedszkola, opowiedział starszacom o pianinie: instrumencie, na którym uczy się grać w szkole muzycznej. Przedszkolaki z ciekawością zaglądały do serca pianina i słuchały objaśnień Miłosza. Potem Miłosz grał na pianinie, a dzieci rytmicznie poruszały się w takt słyszanej melodii. Ciekawe spotkanie zakończyło się wysłuchaniem gry Miłosza. Rodzice Marysi nie mogli być obecni w przedszkolu ale nagrali dla dzieci króciutkie filmiki, zapoznające dzieci z grą na pianinie, gitarze, okuleli, flecie. Popisy rodziców dzieci nagrodziły wielkimi brawami. Przedszkolaki grały na cymbałkach „Wlazł kotek na płatek”, śpiewały piosenki przy akompaniamencie wybranego instrumentu perkusyjnego, a na koniec muzycznych zabaw zagra-



ła orkiestra grupy Misiów. Wykorzystując metodę B Strauss, dzieci, pod kierunkiem dyrygenta, zagrały na instrumentach perkusyjnych dla wszystkich pań.

Nauczyciel grupy Misie  
*mgr Grażyna Jarosz*

## „Czyściochowe Przedszkole”



Realizowany w zeszłym roku program „Czyściochowe Przedszkole” pomagał w kształtowaniu prawidłowych nawyków higienicznych wśród dzieci. Przedszkolaki podczas zabaw w przedszkolu oraz zadań przekazywanych zdalnie poznały i utrwały zasady higieny. Śmieszne opowiadania i ciekawe doświadczenia unaoczniły dzieciom dlaczego należy kasłać w zgięty łokieć czy myć ręce po wysmarkaniu nosa. W podziękowaniu za udział w programie dzieci otrzymały książeczki z ciekawostkami, quizami i zadaniami na temat higieny osobistej.

Nauczyciel grupy Misie  
*mgr Grażyna Jarosz*



# „ BIAŁO - CZERWONE OPowieści ”

## ZABAWA PLASTYCZNA DLA KAŻDEGO

*Do udziału w zabawie plastycznej zapraszamy każdego z mieszkańców Piechowic bez względu na wiek i uzdolnienia artystyczne, w tym w szczególności dzieci i młodzież.*

**Co zrobić, aby wziąć udział w tej patriotycznej, wspólnej zabawie?**

**Krok 1** - Wykonaj pracę plastyczną na kartce formatu A4 lub A3 nawiązującą do tematu naszej zabawy tj. „Biało – czerwone opowieści” (technika dowolna).

**Krok 2** - Dostarcz pracę plastyczną do Piechowickiego Ośrodka Kultury, 58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 53 w terminie do dnia **26 kwietnia 2021r.**

**Krok 3** - Odbierz drobny upominek od organizatora, a podczas „majówki” obejrzyj kolaż złożony z biało – czerwonych opowieści w internecie lub na ścianie budynku POK.

**EKSPOZYCJA PRAC :**

w dniach 30 kwietnia – 7 maja 2021r.

\* strony: [www.piechowice.eu](http://www.piechowice.eu) oraz

[www.pok.piechowice.pl](http://www.pok.piechowice.pl)

\* plener/ Piechowice - centrum



**Nie liczy się wielki talent, ale „ziarenko”, którym wzbogacisz obchody POLSKICH ŚWIĄT NARODOWYCH 2021**

Dodatkowe informacje pod nr tel. 75 76 17 201 lub e-mail: [informacja@piechowice.pl](mailto:informacja@piechowice.pl)

**ORGANIZATOR:**

Piechowicki Ośrodek Kultury; 58-573 Piechowice, ul. Kryształowa 53



Piechowicki Ośrodek Kultury zaprasza na wystawę rękodzieła, malarstwa i fotografii

**autorstwa  
Katarzyny Witlib**

Wystawa czynna od **19 marca 2021r.**  
od poniedziałku do piątku, w godz. 09.00-16.00  
galeria wystawowa POK  
ul. Kryształowa 53, Piechowice

## Informator Piechowicki MIESIĘCZNIK SAMORZĄDU LOKALNEGO

WYDAWCA: Urząd Miasta w Piechowicach, ul. Kryształowa 49, 58-573 Piechowice, tel: 75 75 48 900. Nakład: 1200 egz.

OPRACOWANIE GRAFICZNE: Urząd Miasta w Piechowicach, SKŁAD I DRUK: TOP DRUK Sp z o.o., sp.k., topdruk24.pl, tel: 86 473 02 12.

Niezamówionych materiałów nie odsyłamy. Wydawca zastrzega sobie prawo do skracania i redagowania nadesłanych materiałów.

Nadesłanie materiałów równoznaczne jest z wyrażeniem zgody na ich publikację. Niepodpisane zdjęcia, teksty w Informatorze Piechowickim pochodzą od redakcji.

Wersja elektroniczna Informatora Piechowickiego: [piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator](http://piechowice.eu/index.php/dla-mieszkanca/informator), kontakt mailowy do Wydawcy: [redakcjaip@piechowice.pl](mailto:redakcjaip@piechowice.pl).